Тарифы на страхование новых автомобилей
	Название компании
	Hyindai Accent 1,5 (цена в салоне $12,1 тыс.)
	Ford Focus Sedan 1,6 Trend (цена в салоне $14,9 тыс.)
	Toyota Corolla Sedan 1,6 (цена в салоне $18,9 тыс.)
	BMW 525 Business (цена в салоне $55 тыс.)

	
	Обычное каско (%)
	Кредитное каско (%)
	Обычное каско (%)
	Кредитное каско (%)
	Обычное каско (%)
	Кредитное каско (%)
	Обычное каско (%)
	Кредитное каско (%)

	"АльфаСтрахование"**
	9.58
	9.29
	9.28
	9
	8.95
	8.67
	8.46
	8.21

	"Ингосстрах"***
	10.45
	9.89
	7.2
	7.2
	9.5
	9.5
	10.99
	10.99

	НАСТА
	9
	9
	10.6
	10.6
	8.2
	8.2
	11.08
	11.08

	НСГ
	8
	8
	8
	8
	9
	9
	9
	9

	"Ренессанс Страхование"***
	9.72
	9.23
	8.64
	8.21
	8.64
	8.21
	8.28
	7.87

	"РЕСО-Гарантия"**
	11.9
	11.9
	13.7
	7.2
	11.4
	11.4
	13.4
	13.4

	Страховой дом ВСК
	9.85
	9.85
	10.01
	10.01
	10.01
	10.01
	12.77
	12.77

	"Энергогарант"
	11.48
	11.48
	11.22
	11.22
	11.88
	11.88
	13.2
	13.2


Условия расчета: к управлению автомобилем допущены 2 человека, минимальный возраст – 29 лет, водительский стаж – 4 года, территория страхования Россия плюс страны СНГ, страховая сумма не уменьшается при каждом страховом случае (неагрегатная).

*Компании расположены в алфавитном порядке.

**Территория страхового покрытия – только Россия.

***Территория страхового покрытия включает страны Прибалтики. 

